
Profesorius habilituotas daktaras 

BALYS DAINYS 

 

Medicina yra ne tik profesija, 

bet ir gyvenimo būdas. 

 

Gyvenimo ir veiklos bruožai 

     Gimiau 1941 metais vasario 3 d. Zarasų rajono Skeldų kaime, prie gražaus Duseto ežero ir 

Šventosios upės. Baigiau Degučių septynmetę mokyklą, kurią su kitais kaimo vaikais pasiekdavau 

pėsčiomis kasdien sukardamas į abi puses 10 kilometrų. Vidurinę mokyklą baigiau Salake. Tai 

miestelis šiaurės rytų Lietuvoje. Žygimanto Augusto laikais čia buvo Karališkoji medžioklinių 

sakalų mokykla. Nuo to ir pirmasis miestelio pavadinimas – Sakalas. Ilgainiui Sakalų mokykla 

nunyko, išnyko ir sakalai. Pusę miestelio gyventojų sudarė žydai. Jie miestelio pavadinimą 

skaitydavo atbulai. Ilgainiui Lietuviams tai irgi patiko ir miestelis iš Sakalo tapo Salaku. Dabar 

Salaką garsina iš grubiai tašytų lauko akmenų prieš šimtmetį pastatyta bažnyčia. Salake besimokant 

gyvenau „ant buto“, nes pėsčiomis kasdien įveikti 11 kilometrų ten ir atgal, ypač žiemos bekelėje, 

būtų buvę nelengva. Žiemą Salaką taip užpustydavo, kad savaitėmis susisiekimas vykdavo tik 

rogėmis. Į namus grįždavau savaitgaliais parsinešti visai savaitei maisto: žiemą slidėmis, vasarą 

dviračiu. Baigus mokyklą darbas kolūkyje nelabai viliojo. Anų laikų kaime buvo žinomos tik dvi 

specialybės: gydytojo ir inžinieriaus. Inžinierius tada ruošė tik Kaune. Pasirinkau Vilnių, nes jis 

arčiau ir ten jau buvau kartą buvęs. Taip aš 1959 metais įstojau į Vilniaus universiteto Medicinos 

fakultetą. Jį baigiau 1965 metais. 

Mano darbinės veiklos chronologija tokia: 

1965-1968 – VU Medicinos fakulteto Bendrosio chirurgijos katedros asistentas; 

1968-1970 – studijos VU aspirantūroje; 

1970-1974 – VU Medicinos fakulteto Širdies kraujagyslių chirurgijos probleminės 

laboratorijos vyr. mokslinis bendradarbis; 

1974-1979 – Bendrosios chirurgijos katedros asistentas; 

1979-1986 – Bendrosios chirurgijos katedros docentas;1986-1990 – VU Gydytojų 

tobulinimosi fakulteto Chirurgijos katedros profesorius; 

1990-2004 – VU Medicinos fakulteto Nefrourologinės chirurgijos klinikos vadovas; 

2004-2006 – VU Medicinos fakulteto Nefrologijos ir urologijos centro direktorius; 

2006-2010 – Medicinos fakulteto Gastroenterologijos, nefrourologijos ir chirurgijos klinikos 

profesorius; 

Nuo 2010 – Prof. B. Dainio urologijos klinikos vadovas. 


